THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
________
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________

	Số: 1902/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
Về việc duyệt điều chỉnh phương án sắp xếp,
đổi mới doanh nghiệp 100% vốn Nhà nước
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai năm 2010
_______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 38/2007/QĐ-TTg ngày 20 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành tiêu chí, danh mục phân loại doanh nghiệp 100% vốn nhà nước;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương án điều chỉnh sắp xếp, đổi mới một số doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai đến năm 2010 như sau:
1. Giữ nguyên các nông trường sau:
- Nông trường Phong Hải,
- Nông trường Thanh Bình.
2. Chuyển sang công ty TNHH một thành viên:
- Công ty TNHH một thành viên Kinh doanh nước sạch Lào Cai,
- Công ty Môi trường đô thị Lào Cai,
- Trạm Đăng kiểm phương tiện cơ giới,
- Công ty Khoáng sản Lào Cai,
- Công ty Du lịch Lào Cai.
Điều 2.
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai:
- Chỉ đạo thực hiện việc sắp xếp, đổi mới doanh nghiệp 100% vốn nhà nước trực thuộc theo đúng nội dung đã được phê duyệt.
- Trình Thủ tướng Chính phủ phương án sắp xếp đối với các doanh nghiệp thuộc điểm 2 Điều 1 Quyết định này trong năm 2011.
2. Tổng công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước tiếp tục là đại diện chủ sở hữu phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Vật tư nông nghiệp Lào Cai.
3. Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động – Thương binh và Xã hội và các cơ quan liên quan có trách nhiệm phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai trong việc thực hiện Phương án nói trên.
Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp chịu trách nhiệm đôn đốc, hướng dẫn và theo dõi thực hiện.
Điểu 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng, các PTT Chính phủ;
- Các Bộ: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nội vụ, Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai;
- TCT Đầu tư và Kinh doanh vốn nhà nước;
- Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển DN;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KTTH, KTN, TKBT, TTĐT;
- Lưu: VT, ĐMDN (5b).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Sinh Hùng